



GAS IV C ApS

Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J
CVR-nr. 38990357

Årsrapport 01.07.2022 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2024

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GAS IV C ApS
Skanderborgvej 277, 1.
8260 Viby J

CVR-nr.: 38990357
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2022 - 31.12.2023

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt bruttoresultat på 6.076 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et overskud på 5.216 t.kr. primært grundet en positiv dagsværdiregulering af ejendommen på 4.954 t.kr. Ejendommen er færdigopført og taget i brug pr. marts hvorfor det er første år med dagsværdiregulering.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.076.756	20.128.949
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.954.242	0
Personaleomkostninger	1	0	(181)
Driftsresultat		11.030.998	20.128.768
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	61.845
Andre finansielle indtægter	2	174.681	0
Andre finansielle omkostninger	3	(4.594.987)	(144.907)
Resultat før skat		6.610.692	20.045.706
Skat af årets resultat	4	(1.570.900)	(4.410.059)
Årets resultat		5.039.792	15.635.647
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		16.500.000	0
Overført resultat		(11.460.208)	15.635.647
Resultatdisponering		5.039.792	15.635.647

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		103.358.750	0
Materielle aktiver	5	103.358.750	0
Anlægsaktiver		103.358.750	0
Varer under fremstilling		0	98.274.768
Varebeholdninger		0	98.274.768
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.382	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.110	27.461.845
Andre tilgodehavender		210.475	54.366
Tilgodehavende skat		35.892	0
Periodeafgrænsningsposter		5.333	0
Tilgodehavender		413.192	27.516.211
Likvide beholdninger		567.342	125.934
Omsætningsaktiver		980.534	125.916.913
Aktiver		104.339.284	125.916.913

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		19.424.943	30.885.151
Egenkapital		19.464.943	30.925.151
Udskudt skat		2.269.650	964.770
Hensatte forpligtelser		2.269.650	964.770
Gæld til realkreditinstitutter		76.905.884	66.561.642
Langfristede gældsforpligtelser	6	76.905.884	66.561.642
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	2.176.661	0
Deposita		1.669.429	1.425.720
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	189.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser		273.112	186.365
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	21.070.523
Skyldige sambeskatningsbidrag		301.911	4.496.545
Anden gæld		1.277.694	48.347
Periodeafgrænsningsposter		0	48.531
Kortfristede gældsforpligtelser		5.698.807	27.465.350
Gældsforpligtelser		82.604.691	94.026.992
Passiver		104.339.284	125.916.913
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	30.885.151	0	30.925.151
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(16.500.000)	(16.500.000)
Årets resultat	0	(11.460.208)	16.500.000	5.039.792
Egenkapital ultimo	40.000	19.424.943	0	19.464.943

Noter

1 Personalemkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	0	181
	0	181
Antal ansatte pr. balancedagen	0	2

Personalemkostninger vedr. ejendommen er alle aktiveret. Ejendommen stod færdig pr. marts 2023.

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	167.740	0
Øvrige finansielle indtægter	6.941	0
	174.681	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	170.661	0
Renteomkostninger i øvrigt	64.678	139.717
Øvrige finansielle omkostninger	4.359.648	5.190
	4.594.987	144.907

4 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	266.020	4.216.895
Ændring af udskudt skat	1.304.880	193.164
	1.570.900	4.410.059

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	98.404.508
Kostpris ultimo	98.404.508
Årets dagsværdireguleringer	4.954.242
Dagsværdireguleringer ultimo	4.954.242
Regnskabsmæssig værdi ultimo	103.358.750

Selskabets investeringsejendom består af 72 nybyggede lejligheder fra 2023 i Tilst ved Aarhus, på samlet 3.558 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende i Tilst, nær Aarhus 4,6%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 4,9 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 6,1 mio kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 1.673 kr.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.176.661	76.905.884	74.647.190
	2.176.661	76.905.884	74.647.190

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med 1927 Estate Development ApS og GAS Holding ApS frem til 23.02.2023. Selskabet ingår efterfølgende i en dansk sambeskatning med Koncenton Aarhus Blomsterhaven Tilst A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncenton Aarhus Blomsterhaven Tilst A/S og Blomsterhaven Holding ApS har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor GAS D VII og VIII ApS' mellemværende med Jyske Realkredit. GAS IV C ApS har pr. 31.12.2023 et indestående på 3.315 t.kr. og et prioritetslån på 78.856 t.kr.
